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Na to wydarzenie lokalni sportowcy i kibice czekają cały rok. Podczas XI
Gali Sportu w Dzierżoniowie uhonorowani zostali nie tylko najlepsi
sportowcy minionego roku, ale i wyróżniający się trenerzy oraz młode
sportowe talenty. Sprawdź, kto otrzymał nagrody podczas uroczystości,
która odbyła się 5 marca w Dzierżoniowskim Ośrodku Kultury.

W 2025 r. kapituła, której przewodniczyła zastępczyni burmistrza Dzierżoniowa
Dorota Pieszczuch, przyznała nagrody w dziewięciu kategoriach. Możliwość
zgłaszania kandydatów miał każdy mieszkaniec Dzierżoniowa, a także kluby,
organizacje i związki sportowe. Najwięcej, bo aż 27 zgłoszeń, wpłynęło na
sportowca roku.

Sportowiec Dzierżoniowa 2025

1. Maksymilian Palej (teakwondo, kickboxing, SKT Tiger Dzierżoniów) -
zawodnik SKT Tiger Dzierżoniów. Reprezentant kadry narodowej w
kickboxingu oraz taekwon-do ITF. Brązowy medalista Mistrzostw Świata oraz
Pucharu Świata. Złoty medalista Pucharu Europy oraz Mistrzostw Polski.
Wszystkie te sukcesy osiągnął w kat. 84 kg seniorów w kickboxingu.

2. Zuzanna Pisarska (pływanie, Wojtal Masters Team / KS Balti Bielawa) -
czterokrotna mistrzyni Mistrzostw Europy Masters w Pływaniu, z rekordami
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mistrzostw na dystansie 50 m stylem motylkowym, grzbietowym i dowolnym
oraz 100 m stylem grzbietowym. Na tych samych mistrzostwach zdobyła
również dwa srebrne medale na dystansie 100 m stylem motylkowym oraz
200 m stylem grzbietowym. Czterokrotna złota medalistka Pucharu Polski
Masters na dystansie 50 i 100 m stylem motylkowym, dowolnym i
grzbietowym.

3. Nadia Kurcab - zapasy, sumo, MULKS Junior Dzierżoniów - Mistrzyni
Międzynarodowych Mistrzostw Polski Juniorek Młodszych w Zapasach oraz
wicemistrzyni Mistrzostw Polski Krajowego Zrzeszenia LZS Juniorek
Młodszych w Zapasach. Brązowa medalistka Mistrzostw Europy Kadetek w
Sumo w kat. 65 kg oraz podwójna wicemistrzyni Mistrzostw Polski Kadetek w
Sumo w kat. 65 kg i open. Członkini kadry narodowej juniorek młodszych w
zapasach.

4. Patrycja Smaczyńska (zapasy, sumo, MULKS Junior Dzierżoniów) - brązowa
medalistka Mistrzostw Polski Seniorek w Zapasach Kobiet, zajęła również 5.
miejsce na Mistrzostwach Polski Juniorek w Zapasach. Członkini
młodzieżowej kadry narodowej w zapasach.

5. Zuzanna Szel (pływanie, MKS Dziewiątka Dzierżoniów) - członkini kadry
narodowej. Zdobywczyni 2. i 3. miejsca na dystansie 100 i 200 m stylem
motylkowym w Zawodach Nadziei Olimpijskich w Pradze. Wielokrotna
medalistka Mistrzostw Polski Juniorów Młodszych na dystansie 50, 100 i 200
m stylem motylkowym oraz 50 m stylem dowolnym. Znalazła się w drugiej
dziesiątce laureatów Mistrzostw Polski w Pływaniu w kat. open i
młodzieżowców na dystansie 50, 100 i 200 m stylem motylkowym.

6. Weronika Smaczyńska (zapasy, sumo, MULKS Junior Dzierżoniów) - członkini
młodzieżowej kadry narodowej w zapasach kobiet. Zdobywczyni 2. miejsca w
Mistrzostwach Polski juniorek w zapasach, 4. miejsca w Mistrzostwach
Europy Juniorek w Sumo w kat. +75 kg, 7. miejsca w Mistrzostwach Europy
Seniorek w Sumo w kat. 80 kg czy odpowiednio 3. i 2. miejsca w
Mistrzostwach Polski w Sumo w tych samych kategoriach.

7. Tomasz Staściuk (karate kyokushin, Dzierżoniowski Klub Sportowy Karate
Kyokushin) - członek Kadry Narodowej Polski. Zdobywca złotego medalu
podczas Mistrzostw Europy w kat. kumite 75 kg oraz 9. miejsca na tej samej
imprezie w kat. kata. Wywalczył 1. miejsce w kategorii kumite 75 kg oraz 5.
w kat. kata w Pucharze Europy.

8. Dawid Wasilewski (piłka nożna, MZKS Lechia Dzierżoniów) - reprezentował
Polskę w drużynie Dolnego Śląska na turnieju UEFA Region’s Cup –
nieoficjalnych Mistrzostwach Europy Drużyn Amatorskich, które odbywały się
w San Marino. Wystąpił we wszystkich czterech meczach turnieju,
zdobywając jedną bramkę. Reprezentacja Dolnego Śląska zdobyła srebrny



medal.
9. Filip Szwaja (boks, Boks Ciszewski)

Zdobywca m. in. 1. miejsca na Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży
Kadetów i 1. miejsca na Międzynarodowym GRAND PRIX Małopolski w Boksie.
Mistrz Dolnego Śląska, dotarł do 1/8 finału w Mistrzostwach Europy Kadetów.

10. Natasza Paraciej (pływanie, KS Balti Bielawa) - zdobywczyni drugiego miejsca
na Letnich i Zimowych Mistrzostwach Polski Juniorów Młodszych na dystansie
50 m stylem klasycznym i dowolnym. Dwa złote i dwa srebrne medale w PGE
Grand Prix Pucharze Polski w Warszawie na dystansach 50 i 100 m stylem
klasycznym, dowolnym i zmiennym. Członkini kadry narodowej juniorów 14
lat w pływaniu.

Trener Sportowy Dzierżoniowa 2025

Norbert Warchoł

Był członkiem sztabu trenerskiego podczas Mistrzostw Europy Seniorów,
Młodzieżowców i Juniorów w Sumo, w których reprezentacja zdobyła 23 medale
indywidualne oraz 5 drużynowych. Jego podopieczne zdobyły 6 medali Mistrzostw
Europy i 2 w Pucharze Europy w sumo, a aż 9 wychowanek uzyskało powołania do
kadry narodowej. Wychowankowie wspólnie zdobyli 31 medali Mistrzostw Polski w
zapasach i sumo czy 41 w zawodach rangi Pucharu Polski. MULKS Junior
Dzierżoniów zdobył 6. miejsce spośród 109 w rankingu Polskiego Związku
Zapaśniczego na najlepszy klub. Norbert Warchoł był też trenerem
koordynatorem kadry wojewódzkiej w zapasach kobiet, objętym szkoleniem
Ministerstwa Sportu i Turystyki dla 800 najlepszych klubów w kraju w sporcie
młodzieżowym – Klub Pro.



Wyróżnienia otrzymali:

Jacek Pisarski

Jego podopieczni zdobywali medale na wielu imprezach pływackich: 4 złote i 2
srebrne  medale oraz 4 rekordy Mistrzostw Europy Masters, 2 srebrne medale na
Letnich i Zimowych Mistrzostwach Polski Juniorów Młodszych, 2 złote i 2 srebrne
medale w Pucharze Polski PGE Grand Prix, 7 złotych, 4 srebrne, 2 brązowe medale
na letnich Mistrzostwach Dolnego Śląska, ponad 50 medali (głównie złotych i
srebrnych) w zawodach ogólnopolskich. Dwoje z nich – Natasza Paraciej i Dawid
Opaliński – zostało członkami kadry narodowej juniorów 14 lat w pływaniu.

Tomasz Staściuk

Jego osiągnięcia to m.in. 1. miejsca na: Mistrzostwach Europy, Pucharze Europy,
Mistrzostwach Polski, Mistrzostwach Austrii czy Niemiec. Na zawodach
ogólnopolskich jego podopieczni zdobyli 5 złotych, 10 srebrnych oraz 14
brązowych medali, a Paulina Drabik powołana została do kadry narodowej.
Wszystkie te sukcesy oczywiście w karate kyokushin.



Sportowy talent Dzierżoniowa 2025 - dziewczęta

Nadia Kurcab (zapasy, sumo, MULKS Junior Dzierżoniów) - członkini kadry
narodowej juniorek młodszych w zapasach kobiet. Zdobywczyni m.in. 1. miejsca
na Międzynarodowych Mistrzostwach Polski juniorek młodszych w zapasach, 5.
miejsca na Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży juniorek młodszych w zapasach,
3. miejsca na Mistrzostwach Europy Kadetek w sumo w kat. 65 kg, 2. miejsca na
Mistrzostwach Polski kadetek w sumo w kat. 65 kg i open.

Sportowy talent Dzierżoniowa 2025 - chłopcy

Filip Szwaja (Boks Ciszewski) - zdobywca m. in. 1. miejsca na Ogólnopolskiej
Olimpiadzie Młodzieży Kadetów i 1. miejsca na Międzynarodowym GRAND PRIX
Małopolski w Boksie. Mistrz Dolnego Śląska, dotarł do 1/8 finału w Mistrzostwach
Europy Kadetów.

Zespołowe osiągnięcie sportowe 2025

Pierwsze miejsce w czwartej edycji Acro Cup Dzierżoniów oraz Superlidze
Akrobatyki Sportowej Martyny Bar i Liwii Wiszniewskiej - Martyna Bar i Liwia
Wiszniewska wyróżniają się niezwykłą systematycznością, pełnym
zaangażowaniem oraz wzorową frekwencją na treningach. Ich sukcesy stanowią
pierwsze tak znaczące osiągnięcie w historii akrobatyki sportowej w
Dzierżoniowie. Nigdy dotąd żadni zawodnicy tej dyscypliny nie reprezentowali
miasta i klubu na tak wysokim poziomie sportowym, osiągając tak wysokie lokaty
w zawodach rangi krajowej i międzynarodowej.

Indywidualne osiągnięcie sportowe 2025

Brązowy medal na Mistrzostwach Świata w Kickboxingu zdobyty przez
Maksymiliana Paleja - zawodnik SKT Tiger Dzierżoniów jako reprezentant Polski
zdobył 3. miejsce na Mistrzostwach Świata w Kickboxingu w kategorii seniorów w
wadze do 84 kg. Mistrzostwa odbyły się w Zjednoczonych Emiratach Arabskich
pod koniec listopada 2025 r.



Inicjatywa sportowa 2025

W tym roku kapituła postanowiła wyróżnić wszystkie zgłoszone inicjatywy:

1. Ogólnopolskie Zawody Akrobatyki Sportowej „Acro Cup” - Ewelina
Gawłowska,  Roksana Dopart

2. Mecz charytatywny z kibicami na rzecz domów dziecka z Pieszyc i Piławy
Górnej - MZKS Lechia Dzierżoniów

3. „Razem możemy więcej” - regularne, cotygodniowe, wspólne treningi dzieci i
rodziców w koszykówce - SPK B-BALL Dzierżoniów

4. Utworzenie drużyny trampkarek i zgłoszenie zespołu dziewcząt do rozgrywek
IV ligi kobiet DZPN - UKS Lechia Dzierżoniów

5. Powstanie oraz rozwój Dzierżoniowskiego Klubu Sportowego „Eleven”
6. „Parkrun” bezpłatna inicjatywa integrująca mieszkańców Dzierżoniowa i

promująca zdrowy tryb życia, aktywność ruchową – RUN DDZ

Sponsor Roku 2025

Leroy Merlin - Marek Kopyłowski - dyrektor sklepu w Dzierżoniowie - firma wspiera
działania UKS Lechia Dzierżoniów skierowane na budowę i rozwój piłki nożnej



kobiet. Drużyna dziewcząt otrzymała nowy komplet meczowy i treningowy.

Przyznano też pięć wyróżnień dla: 

Fix Catering Dietetyczny
Broen Poland sp. z o. o.
Unirol sp. z o. o. Unico Kominki
Concept Pro
Hotel Niemcza Winnica&Spa 

Całokształt działalności na rzecz kultury fizycznej i sportu
2025

Andrzej Ośka

Ur. w 1948 roku w Dzierżoniowie. W roku 1955 rozpoczął treningi w Lechii
Dzierżoniów. Jako niespełna 16-latek debiutował w pierwszym zespole seniorów
Lechii i w tym też klubie w wieku 35 lat zakończył piłkarską karierę. W
międzyczasie reprezentował też barwy innych klubów, w tym w czasie służby
wojskowej barwy WKS Śląsk Wrocław, w którym rozegrał 7 meczów na poziomie I
ligi. Grał też w Wiśle Puławy i BKS Bielsko-Biała.
W pierwszej połowie lat 80. został trenerem pierwszego zespołu Lechii, ale później
przez wiele lat był przede wszystkim trenerem i opiekunem drużyn dziecięcych i
młodzieżowych MZKS Lechia Dzierżoniów. Świetny nauczyciel i wychowawca
pokoleń dzierżoniowskich piłkarzy. Sympatyczny, pogodny, powszechnie lubiany.
Jedna z legend dzierżoniowskiego klubu. Do dzisiaj mieszkaniec Dzierżoniowa.

Janusz Gandecki

Od lat kojarzony z piłką ręczną. Jego działalność koncentrowała się nie tylko na
aktywnym wspieraniu klubu, ale również na pracy organizacyjnej i szkoleniowej,
która miała realny wpływ na rozwój dyscypliny w regionie. Pełniąc funkcje w
strukturach MKS Żagiew Dzierżoniów, angażował się w codzienne funkcjonowanie
klubu, wspierając inicjatywy sportowe, organizacyjne oraz wychowawcze.
Istotnym elementem jego aktywności była również rola sędziego stolikowego.
Dzięki swojej rzetelności, znajomości przepisów oraz opanowaniu przyczyniał się
do sprawnego przebiegu wielu rozgrywek. Co szczególnie warte podkreślenia,
dzielił się swoją wiedzą z młodszymi pokoleniami, szkoląc i wprowadzając
młodzież w tajniki pracy sędziowskiej. Jego zaangażowanie, systematyczność i
pasja do sportu sprawiły, że stał się ważną postacią lokalnej społeczności
sportowej, pozostawiając po sobie trwały ślad w rozwoju piłki ręcznej oraz w pracy



z młodzieżą.

Sport szkolny

Szkoła Podstawowa nr 3 im. Komisji Edukacji Narodowej w Dzierżoniowie (piłka
ręczna) - reprezentanci SP 3 zdobyli 2. miejsce w finale Dolnośląskich Igrzysk
Młodzieży Szkolnej oraz dwa 3. miejsca w finale Dolnośląskich Igrzysk Dzieci w
piłce ręcznej dziewcząt i chłopców.
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